inscripción la COOPERATIVA DE TRANSPORTE URBANO ALIANZA SOCIAL, R.L.
(UALISOCAL, R.L.) Constituida en el Municipio de Tipitapa, Departamento de
Managua, a las dos de la tarde del día ocho de julio del año dos mil uno, se inicia con
16 asociados, 15 hombres y 1 mujer, con un capital suscrito de C$ 21,840.00 (Veintiún
Mil Ochocientos Cuarenta Córdobas Netos) y pagado de C$ 21,840.00 (Veintiún Mil
Ochocientos Cuarenta Córdobas Netos). Este Registro Nacional previo estudio lo
declaro procedente por lo que fundado en los artículos 2, 20 inciso d), 24, 25 inciso d)
de la Ley General de Cooperativas y artículos 23, 27, 30 y 71 del Reglamento de la
misma RESUELVE: Apruébese la inscripción y otórguese la personalidad jurídica a la